
Arbeidsmiljø, verneombud 
og bedriftshelsetjeneste 
for frisører

Ingen skal bli syk 
av jobben sin!



Vi får mange henvendelser fra medlemmer som er sykemeldte eller 
er slitne og har plager, og som ønsker en bedre arbeidshverdag. 

Veldig mye av dette handler om tilrettelegging og oppfølging av 
den enkelte ansatte, altså sikre et godt arbeidsmiljø. 

Norsk lov har systemer som skal ivareta et godt arbeidsmiljø, og 
det er viktig at disse systemene brukes sånn at skader og sykemel-
dinger unngås så langt det er mulig. 

Vi tror bedre samarbeid mellom ansatte, verneombud og ledelse, 
med bistand fra Bedriftshelsetjenesten i frisørbransjen kan gjøre 
arbeidsmiljøet langt bedre.
 
Vi har derfor laget denne enkle folderen om hvordan utfordringer i 
salongens arbeidsmiljø kan løses og følges opp for å skape en 
arbeidshverdag som er så god som mulig for alle.

Folderen viser hvordan lovpålagte ordninger skal ivareta alle 
ansattes helse, miljø og sikkerhet (HMS)



Alle har rett på et fullt 
forsvarlig arbeidsmiljø
Arbeidet skal være helsefremmende
• Er det forhold på din arbeidsplass   
 som gjør deg engstelig, sliten 
 eller syk?
• Dårlig lys, mørke lokaler?
• Harde gulv?
• Dårlig luft og temperatur?
• Ikke tilgang til pauserom?
• Ikke tilgang til toalett?

• Mangel på ergonomisk riktig  
 verktøy/utstyr?
• Manglende verneutstyr?
• Reaksjoner på kjemikalier?
• Truende kunder?
• Stressende arbeidshverdag?
• Blir ikke hørt av ledelsen?
• Mobbing og trakassering?



Jeg trenger hjelp, men vet ikke hvem jeg skal gå til…

Det er arbeidsgiver som har ansvar for arbeidsmiljøet i  
virksomheten, men verneombudet er en viktig medspiller.

Verneombudets rolle er å ivareta 
arbeidstakernes interesser i saker 
som angår arbeidsmiljøet. Hvis 
ombudet oppdager forhold som kan 
føre til ulykkes- eller helsefare, skal 
man straks varsle ledelsen og de 
som er utsatt for faren.

Arbeidsmiljølovens kapittel 6 krever 
at alle bedrifter med ansatte skal ha 
et verneombud som skal påse at 
både det fysiske, kjemiske og 
psykososiale arbeidsmiljøet til 
enhver tid er forsvarlig. 

Verneombudet skal velges blant de ansatte, kurses og gjennomføre årlige verne- 
runder på salongen.  Verneombudet skal ikke bare være et navn på papiret. 
I salonger med færre enn 10 ansatte kan det inngås skriftlige 2-årige avtaler om  
å ikke ha verneombud, selvsagt uten at dette fratar arbeidsgiver eller ansatte 
ansvaret for et forsvarlig arbeidsmiljø.

Når et problem oppstår, sier du som ansatt i første omgang ifra til arbeidsgiver 
eller verneombud.
  

Arbeidsgiver eller verneombud
Alle saker bør i utgangspunktet først tas opp med arbeidsgiver. Men dersom 
arbeidsgiver ikke er tilstede I salongen, ikke tar tak i problemet eller er kilden  
til problemet, så er det helt i orden å kontakte verneombudet først.



   
Bedriftshelsetjenesten (BHT)
Kontakt BHT dersom sjefen ikke hjelper deg eller følger opp saken din. 
Du kan også ta direkte kontakt med BHT dersom det ikke er verneombud,  
og ledelsen ikke støtter deg.

Arbeidstilsynet
Arbeidstilsynet kan kontaktes om ikke ledelse, verneombud eller BHT kan løse 
problemet.

Verneombud eller tillitsvalgt? – Hva er forskjellen?
Mange blander sammen rollen som verneombud og rollen som tillitsvalgt. Dette  
er to forskjellige roller. Det er mulig for en person å ha begge vervene, men da må 
vedkommende være nøye med å skille mellom rollene.

Enkelt forklart skal verneombudet påse at det fysiske og psykosoiale arbeids- 
miljøet er i tråd med lovverket. Verneombudet skal ha en aktiv rolle i virksom- 
hetens HMS-arbeid. Verneombudet skal også tas med på råd under planlegging  
og gjennomføring av tiltak som har betydning for arbeidsmiljøet. Et verneombud 
skal bistå alle ansatte i bedriften/ på avdelinga.

En tillitsvalgt er valgt av fagforeningas medlemmer for å være medlemmenes 
talsmann på arbeidsplassen. Tillitsvalgte skal bistå sine medlemmer i å ivareta 
generelle arbeidsvilkår som arbeidstid og lønn, men også bistå medlemmer i 
enkeltsaker, eksempelvis ved lønnsforhandlinger eller ved konflikter. Den tillits-
valgte er et bindeledd mellom ledelsen og medlemmene.

Jeg vet ikke hvem som er verneombud ?!?
• Alle ansatte skal vite hvem som er verneombud i bedriften/avdelingen!
• Arbeidsgiver skal informere, og det skal henge oppslag på salongen med 

kontaktinformasjon til verneombudet (Arbeidsmiljølovens § 6.1).
• Dersom det ikke er valgt verneombud, så må det holdes valg. Dersom ingen av 

de ansatte selv ønsker vervet, kan arbeidsgiver utpeke noen til vervet.
• Verneombud velges for 2 år av gangen



Bedriftshelsetjenesten skal bistå 
arbeidsgiver, ansatte, verneombud 
og et eventuelt arbeidsmiljøutvalg 
(AMU) med å skape sunne og trygge 
arbeidsforhold. 

Arbeidsgiver og bedriftshelse- 
tjeneste skal i fellesskap, på 
grunnlag av risikovurderingene  
for faget, sette opp et program for 
helseundersøkelser av de ansatte.

I noen tilfeller blir også bedriftshelsetjenesten med på vernerunde i salongen 
sammen med verneombudet.

Bedriftshelsetjenesten skal være representert dersom bedriften har arbeidsmiljø-
utvalg, men har ikke stemmerett i utvalget. Arbeidsgiver skal informere om hvilken 
bedriftshelsetjeneste salongen er tilknyttet. Om de ikke kan svare på dette kan 
man kontakte Arbeidstilsynet.

Alle frisørbedrifter med ansatte ble pålagt å ha bedriftshelsetjeneste fra 1. januar 
2010.

Arbeidstilsynets hovedoppgave er å føre tilsyn og kontroll med virksomheter 
som er underlagt arbeidsmiljølovens bestemmelser og dens forskrifter. 
Intensjonen bak Arbeidstilsynet er at de skal fremme og medvirke til å forbedre 
virksomhetenes systematiske HMS arbeid. 

Informasjon om tilsynets fagfelter til både bedrifter, tillitsvalgte, verneombud og 
privatpersoner er også en av tilsynets fastlagte arbeidsoppgaver. 

Tilsynet har egen svartjeneste som kan kontaktes både per e post og telefon ved 
spørsmål om eksempelvis arbeidstid, arbeidsmiljø osv, samt en informativ 
nettside(arbeidstilsynet.no). 

Det er for øvrig også tilsynets oppgave å revidere nye forskrifter til arbeidsmiljø- 
loven noe som er kontinuerlig oppgave da lovverket er av dynamisk karakter.    



Verktøy til et bedre arbeidsmiljø:
Det finnes flere digitale verktøy, spesielt rettet mot frisørbransjen som salonger kan ta 
i bruk som en hjelp til å få et bedre arbeidsmiljø. Felles for dem alle er at det legges 
opp til at arbeidsgiver skal ta dem i bruk i samarbeid med tillitsvalgt, verneombud og 
ansatte. Alle er i tillegg enkle i bruk, og krever ikke mye forkunnskap.

STAMI (Statens arbeidsmiljøinstitutt) har utviklet verktøyet En bra dag på jobb:
https://enbradagpajobb.no/bransje/frisor/

Arbeidstilsynet har utviklet Risikohjelpen:
https://www.risikohjelpen.arbeidstilsynet.no/bransje/frisør

I tillegg har vi Arbeidsmiljøportalen som er et samarbeid mellom blant annet 
Arbeidstilsynet og STAMI: https://www.arbeidsmiljoportalen.no/bransje/frisor



Vil du bli medlem i Fagforbundet?

Gå inn på fagforbundet.no/bli-medlem 
eller send fagforbundet medlem til 1980

Omtanke • Solidaritet • Samhold
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